
TND/24/4 

1 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 FINANŠU KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 18. aprīlī         Nr. TND/24/4 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2024. gada 18. aprīlī plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā. Sēde ir atklāta, bet tai ir slēgtā daļa. Sēde notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.30 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana fiksēta ieraksta laikos 

no 00:00:00 līdz 01:24:28, no 00:00:00 līdz 01:37:39, no 00:00:00 līdz 00:01:23, no 00:00:00 līdz 

00:31:47, sēdēs slēgtās daļas ieraksts – no 00:00:00 līdz 00:01:38. 

Sēdē piedalās: 

- Finanšu komitejas 11 balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa; 

(nepiedalās deputāts Imants Valers – pārejošas darba nespējas dēļ); 

- pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Laima Bautra (par darba kārtības 17., 64. jautājumu), Anita Belousa, Krista Bērziņa (par darba 

kārtības 65. jautājumu), Lelde Bičuša (līdz plkst. 9.40 un no plkst. 10.40), Ilze Blanka (no darba 

kārtības 9.–16. jautājumam), Sanita Bļodniece, Santa Haferberga (no darba kārtības 24. jautājuma), 

Inga Helmane, Jānis Jefremovs (par darba kārtības 35. jautājumu), Andris Kalnozols, Ivars Liepiņš, 

Līga Liepa, Sanita Limanska (no darba kārtības 9.–16. jautājumam), Ruta Ozola-Ozoliņa, Baiba 

Pļaviņa, Dzintra Šmite (no darba kārtības 32.–54. jautājumam), Kristīne Upeniece (par darba kārtības 

20., 21. jautājumu), Solvita Upmane (no darba kārtības 22.–31. jautājumam), Inese Valtere, Tamāra 

Vaļuka, Monta Vavilova (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), 

Arturs Vinbergs, Maira Zonenberga, Zanda Zorenberga (par darba kārtības 19. jautājumu); 

- domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos Imants Valers (attālināti, izmantojot 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), nepiedaloties debatēs un balsojumā; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Ina Balgalve – Tukuma novada sociālā dienesta direktore, 

- Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece (attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), 

- Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/4 

2 

 

 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste, 

- Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja, 

- Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom); 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

UZAICINĀTI: 

- SIA “Tukuma siltums” valdes loceklis Gundars Kūla – par darba kārtības 10. jautājumu, 

- biedrības “AIROPOLIS Smārde” pārstāvis Jānis Brinkmanis – par darba kārtības 

59. jautājumu(attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom). 

- SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”’ valdes loceklis Ēriks Zaporožecs – par 

darba kārtības 67. jautājumu. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

2. Par Tukuma novada pašvaldības iestādes “Tukuma novada sociālais dienests” 2023. gada 

budžeta finanšu plāna un izpildes pārskatu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada 

pašvaldības organizētajos svētkos” izdošanu. 

5. Par valsts budžeta finansējuma sadali mācību līdzekļu iegādei Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestādēm 2024. gadam. 

6. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra lēmumā “Par izglītojamo 

ēdināšanas pakalpojumu izmaksām un pašvaldības līdzfinansējumu izglītojamo ēdināšanai 

Tukuma novada izglītības iestādēs no 2024. gada 1. jūlija”. 

7. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līguma slēgšanu ar SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””. 

8. Par SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 2023. gada peļņas novirzīšanu. 

9. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” 2023. gada peļņas novirzīšanu. 

10. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” 2023. gada peļņas novirzīšanu. 

11. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 2023. gada peļņas 

novirzīšanu. 

12. Par Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” 2023. gada peļņas 

novirzīšanu. 

13. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” 2023. gada peļņas 

novirzīšanu. 

14. Par Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” 2023. gada peļņas 

novirzīšanu. 

15. Par Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Šlokenbekas pils” 2023. gada peļņas 

novirzīšanu. 

16. Par grozījumiem 2022. gada 21. oktobra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/476 ar 

Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle”. 

17. Par Tukuma novada Radošā darba stipendijas konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

18. Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2024” nolikuma apstiprināšanu. 

19. Par atbalstu projektam “Gājēju celiņa izbūve Skolas ielā, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā”. 



TND/24/4 

3 

 

 

20. Par atbalstu projektam “Gājēju celiņa izveide Slampes parkā”. 

21. Par atbalstu projektam “Smārdes atpūtas parka “Vēju dārzs” dīķa teritorijas labiekārtošana”. 

22. Par atbalstu projektam “Kopienas pulcēšanās un atpūtas vieta Zentenē, Zentenes pagastā, 

Tukuma novadā”. 

23. Par atbalstu projektam “Laukuma seguma atjaunošana pie Viesatu kultūras nama, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā”. 

24. Par projekta pieteikuma “Tumes pamatskolas stadiona basketbola laukuma seguma 

atjaunošana un labiekārtošana" iesniegšanu un līdzfinansējumu. 

25. Par atbalstu projektam “Jaunsātu tautas nama infrastruktūras uzlabošana Jaunsātu pagastā, 

Tukuma novadā”. 

26. Par atbalstu projektam “Aktīvās atpūtas vietas izveide Lestenē”. 

27. Par atbalstu projektam “Aktīvās atpūtas vietas labiekārtošana Vānē”. 

28. Par atbalstu projektam “Āra basketbola laukuma izbūve Zīļu ielā 2A, Kandavā, Tukuma 

novadā”. 

29. Par atbalstu projektam “Stāvlaukuma izbūve pie Pūres kultūras nama”. 

30. Par dalību projektā “PROTI un DARI 2.0”. 

32. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 6”, Milzkalne, 

Smārdes pagasts, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

33. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Aviācijas 1”, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

34. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Telegrāfa 4”, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

36. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Apiņu ielā 11, Kandavā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

37. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dārza ielā 3, Bigauņciemā, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdens sistēmai. 

38. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Stadiona ielā 22, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

39. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jūras ielā 52, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai. 

40. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jūras ielā 54, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai. 

41. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jūras ielā 56, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai. 

42. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma “Turras”, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai. 

43. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Cīruļu ielā 7, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

44. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Sila ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

45. Par nekustamo īpašumu Lielajā ielā 3-3, Tukumā, Tukuma novadā, un Annas iela 6 k-1-1, 

Tukumā, Tukuma novadā, maiņu. 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Kukšu Kraujiņas”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



TND/24/4 

4 

 

 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Peļi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

48. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Peļu kūts”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

49. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Aviācijas ielā 1-49, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

50. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Aviācijas ielā 10-9, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

51. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Rīgas ielā 27-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

52. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 13-24, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

53. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Kaive 1”-2, Kaivē, Sēmes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

54. Par Bigauņciema pludmales nogabala nomas tiesību izsoles organizēšanu un noteikumu 

apstiprināšanu. 

55. Par nedzīvojamo telpu Brīvības laukumā 21, Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Tukuma muzejam. 

56. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

57. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” izdošanu. 

58. Par XXX iesniegumu par Tukuma novada būvvaldes 2023. gada 21. novembra lēmumu 

Nr. BIS-BV-5.11-2023-69 (1-11.19) “Par patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu 

nekustamajā īpašumā “Krikši” un “Ķiguļi”, zemes gabalā ar kad. Nr. 90660040412, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā”. 

59. Par Tukuma novada industriālā parka attīstības stratēģijas apstiprināšanu. 

61. Par stipendijas piešķiršanu m X. 

66. Par parādu norakstīšanu. 

67. Informatīvs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 2023. gada finanšu 

pārskats un plānotais 2024. gadā. 

68. Informatīvs par 2024. gada I ceturkšņa budžeta ieņēmumu un izdevumu izpildi. 

Darba kārtības papildu jautājumi: 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Tukuma novadā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai”. 

31. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Sporta klubs Pūre” projekta “Futbola laukuma 

rekonstrukcija Pūres ciema centrā” īstenošanai. 

35. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Elizabetes ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējums 9001 004 0051 001, logu un durvju atjaunošanai un nomaiņai. 

60. Par nekustamā īpašuma Abavas iela 1, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Sporta klubs Pūre”. 

62. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.3). 



TND/24/4 

5 

 

 

63. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Trīs jaunu autobusu iegāde Tukuma novada 

pašvaldības skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai” īstenošanai. 

64. Par Tukuma novada pašvaldības deleģējuma līguma noslēgšanu “Tukums – UNESCO Creative 

Cities Network” īstenošanai. 

65. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu. 

Gundars Važa informē par sēdes darba kārtību un astoņiem papildu jautājumiem. Ja deputātiem 

nav iebildumu vai priekšlikumu, aicina balsot par darba kārtību ar iekļautiem papildu jautājumiem. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

2. Par Tukuma novada pašvaldības iestādes “Tukuma novada sociālais dienests” 2023. gada 

budžeta finanšu plāna un izpildes pārskatu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada 

pašvaldības organizētajos svētkos” izdošanu. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Tukuma novadā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai”. 

5. Par valsts budžeta finansējuma sadali mācību līdzekļu iegādei Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestādēm 2024. gadam. 

6. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra lēmumā “Par izglītojamo 

ēdināšanas pakalpojumu izmaksām un pašvaldības līdzfinansējumu izglītojamo ēdināšanai 

Tukuma novada izglītības iestādēs no 2024. gada 1. jūlija”. 

7. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līguma slēgšanu ar SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””. 

8. Par SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 2023. gada peļņas novirzīšanu. 

9. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” 2023. gada peļņas novirzīšanu. 

10. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” 2023. gada peļņas novirzīšanu. 

11. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 2023. gada peļņas 

novirzīšanu. 

12. Par Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” 2023. gada peļņas 

novirzīšanu. 

13. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” 2023. gada peļņas 

novirzīšanu. 



TND/24/4 

6 

 

 

14. Par Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” 2023. gada peļņas 

novirzīšanu. 

15. Par Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Šlokenbekas pils” 2023. gada peļņas 

novirzīšanu. 

16. Par grozījumiem 2022. gada 21. oktobra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/476 ar 

Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle”. 

17. Par Tukuma novada Radošā darba stipendijas konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

18. Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2024” nolikuma apstiprināšanu. 

19. Par atbalstu projektam “Gājēju celiņa izbūve Skolas ielā, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā”. 

20. Par atbalstu projektam “Gājēju celiņa izveide Slampes parkā”. 

21. Par atbalstu projektam “Smārdes atpūtas parka “Vēju dārzs” dīķa teritorijas labiekārtošana”. 

22. Par atbalstu projektam “Kopienas pulcēšanās un atpūtas vieta Zentenē, Zentenes pagastā, 

Tukuma novadā”. 

23. Par atbalstu projektam “Laukuma seguma atjaunošana pie Viesatu kultūras nama, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā”. 

24. Par projekta pieteikuma “Tumes pamatskolas stadiona basketbola laukuma seguma atjaunošana 

un labiekārtošana" iesniegšanu un līdzfinansējumu. 

25. Par atbalstu projektam “Jaunsātu tautas nama infrastruktūras uzlabošana Jaunsātu pagastā, 

Tukuma novadā”. 

26. Par atbalstu projektam “Aktīvās atpūtas vietas izveide Lestenē”. 

27. Par atbalstu projektam “Aktīvās atpūtas vietas labiekārtošana Vānē”. 

28. Par atbalstu projektam “Āra basketbola laukuma izbūve Zīļu ielā 2A, Kandavā, Tukuma 

novadā”. 

29. Par atbalstu projektam “Stāvlaukuma izbūve pie Pūres kultūras nama”. 

30. Par dalību projektā “PROTI un DARI 2.0”. 

31. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Sporta klubs Pūre” projekta “Futbola laukuma 

rekonstrukcija Pūres ciema centrā” īstenošanai. 

32. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 6”, Milzkalne, 

Smārdes pagasts, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

33. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Aviācijas 1”, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

34. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Telegrāfa 4”, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

35. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Elizabetes ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējums 9001 004 0051 001, logu un durvju atjaunošanai un nomaiņai. 

36. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Apiņu ielā 11, Kandavā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

37. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dārza ielā 3, Bigauņciemā, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdens sistēmai. 

38. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Stadiona ielā 22, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

39. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jūras ielā 52, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai. 



TND/24/4 

7 

 

 

40. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jūras ielā 54, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai. 

41. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jūras ielā 56, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai. 

42. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma “Turras”, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai. 

43. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Cīruļu ielā 7, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

44. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Sila ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

45. Par nekustamo īpašumu Lielajā ielā 3-3, Tukumā, Tukuma novadā, un Annas iela 6 k-1-1, 

Tukumā, Tukuma novadā, maiņu. 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Kukšu Kraujiņas”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Peļi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

48. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Peļu kūts”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

49. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Aviācijas ielā 1-49, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

50. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Aviācijas ielā 10-9, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

51. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Rīgas ielā 27-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

52. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 13-24, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

53. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Kaive 1”-2, Kaivē, Sēmes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

54. Par Bigauņciema pludmales nogabala nomas tiesību izsoles organizēšanu un noteikumu 

apstiprināšanu. 

55. Par nedzīvojamo telpu Brīvības laukumā 21, Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Tukuma muzejam. 

56. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

57. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” izdošanu. 

58. Par XXX iesniegumu par Tukuma novada būvvaldes 2023. gada 21. novembra lēmumu 

Nr. BIS-BV-5.11-2023-69 (1-11.19) “Par patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu 

nekustamajā īpašumā “Krikši” un “Ķiguļi”, zemes gabalā ar kad. Nr. 90660040412, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā”. 

59. Par Tukuma novada industriālā parka attīstības stratēģijas apstiprināšanu. 

60. Par nekustamā īpašuma Abavas iela 1, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Sporta klubs Pūre”. 

61. Par stipendijas piešķiršanu X. 

62. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.3). 



TND/24/4 

8 

 

 

63. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Trīs jaunu autobusu iegāde Tukuma novada 

pašvaldības skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai” īstenošanai. 

64. Par Tukuma novada pašvaldības deleģējuma līguma noslēgšanu “Tukums – UNESCO Creative 

Cities Network” īstenošanai. 

65. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu. 

Sēdes slēgtā daļa par 66. jautājumu:  

66. Par parādu norakstīšanu. 

67. Informatīvs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 2023. gada finanšu 

pārskats un plānotais 2024. gadā. 

68. Informatīvs par 2024. gada I ceturkšņa budžeta ieņēmumu un izdevumu izpildi. 

Gundars Važa dara zināmu, ka citu neatliekamu pienākumu dēļ sēdes darbā varēs piedalīties 

aptuveni līdz plkst. 11.40. 

1. § 

Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

ZIŅO: Ruta Ozola-Ozoliņa – Finanšu nodaļas vadītājas vietniece. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības 2023. gada finanšu pārskata apstiprināšanu”. 

2. § 

Par Tukuma novada pašvaldības iestādes “Tukuma novada sociālais dienests”  

2023. gada budžeta finanšu plāna un izpildes pārskatu 

ZIŅO: Ina Balgalve – Tukuma novada sociālā dienesta direktore. 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene. 

ATBILDES: Ina Balgalve, Andris Kalnozols. 

Ina Balgalve, atbildot uz Agnese Ritenes jautājumu, paskaidro, ka Zantē ir liels bezdarbs, 

tāpēc vairāk iedzīvotāju lūdz sociālo palīdzību. Piebilst, ka gan sociālie darbinieki, gan 

Nodarbinātības valsts aģentūra strādā, lai iesaistītu darbā ilgstoši nestrādājošās darba spējīgās 

personas. Norāda, ka pabalsti netiek sniegti bez līdzdarbības, tomēr šo personu prasmes un spējas 

darba tirgū ļoti vājas. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/4 

9 

 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestādes “Tukuma novada sociālais dienests” 2023. gada budžeta 

finanšu plāna un izpildes pārskatu” 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada 

pašvaldības organizētajos svētkos” izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada pašvaldības 

organizētajos svētkos” izdošanu”. 

4.§ 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piemērošanu Tukuma novadā”” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Maira Zonenberga, Lelde Bičuša, Gundas Važa. 

Maira Zonenberga, atbildot uz Jura Šulca jautājumu, paskaidro par ierosināto saistošo 

noteikumu grozījumu paredzamo nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu samazinājumu pašvaldības 

2024. gada budžetā. Skaidro nepieciešamību mainīt de minimis regulas, kā arī saistošajos noteikumos 

iekļauto nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi lidlauka skrejceļa inženierbūvei. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projektu ar precizējumu paskaidrojuma rakstā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/24/4 

10 

 

 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-6.1/24/4 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 4 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piemērošanu Tukuma novadā”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai" ar precizējumiem (lēmums pievienots). 

 

5. § 

Par valsts budžeta finansējuma sadali mācību līdzekļu iegādei Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestādēm 2024. gadam 

ZIŅO: Līga Liepa – Finanšu nodaļas vadītājas vietniece budžeta jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par valsts budžeta 

finansējuma sadali mācību līdzekļu iegādei Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestādēm 2024. gadam”. 

6. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra lēmumā  

“Par izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu izmaksām un pašvaldības līdzfinansējumu 

izglītojamo ēdināšanai Tukuma novada izglītības iestādēs no 2024. gada 1. jūlija” 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2024. gada 7. februāra lēmumā “Par izglītojamo ēdināšanas 

pakalpojumu izmaksām un pašvaldības līdzfinansējumu izglītojamo 

ēdināšanai Tukuma novada izglītības iestādēs no 2024. gada 1. jūlija””. 

7. § 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līguma slēgšanu ar SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 



TND/24/4 

11 

 

 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene. 

ATBILDES: Sanita Limanska, Gundas Važa. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts. 

Gundars Važa papildina, ka Talsu novada pašvaldībai līgums ar SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” beidzas vēlāk nekā Tukuma novada pašvaldībai. 

Mārtiņš Limanskis piebilst par komitejas sēdē minēto, ka nav obligāti jābūt vienādam 

līgumam ar Talsu novada pašvaldību. Rosina gatavot divpusēja līguma projektu ar SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, jo iepriekšējam līgumam beidzas termiņš. 

Sanita Limanska paskaidro, ka trīspusēju līgumu nevarēs noslēgt, ja Talsu novada dome maijā 

nepieņems attiecīgu lēmumu. Ar Talsu novada pašvaldību notiek regulāra saziņa. Ja vienošanās netiks 

panākta, tad divpusēju līgumu var slēgt ar 2024. gada 1. jūniju. Paskaidro likumā noteikto par 

stratēģisko pakalpojumu sniegšanu. 

Kaspars Gribusts rosina atstāt termiņus, kādi paredzēti sagatavotajā lēmuma projektā. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas līguma slēgšanu ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”””. 

8. § 

Par SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 2023. gada peļņas novirzīšanu 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par SIA “Kandavas 

komunālie pakalpojumi” 2023. gada peļņas novirzīšanu”. 

9. § 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” 2023. gada peļņas novirzīšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Inese Valtere, Ivars Liepiņš, Sanita Limanska, Baiba Pļaviņa, Kaspars Gribuists, 

Gundas Važa. 



TND/24/4 

12 

 

 

Juris Šulcs izsakās, ka pašvaldībai kā kapitālsabiedrības īpašniekam jārosina pārskatīt tarifus, 

ja uzņēmumam tik liela peļņa. 

Inese Valtere un Ivars Liepiņš paskaidro, ka pašvaldība veic kapitālsabiedrību pārraudzību un 

Sabiedrisko pakalpojumu regulatoram informācija tiek sniegta. 

Sanita Limanska norāda uz stingri noteiktu kārtību, kā tiek veikta tarifu maiņa, to neregulē 

pašvaldība. Paskaidro, ka uzņēmuma reorganizācijas rezultātā mākslīgi palielināts pamatkapitāls, 

veidojas procentuālā peļņa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” 2023. gada peļņas novirzīšanu”. 

10. § 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums”  

2023. gada peļņas novirzīšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

IZSAKĀS: Gundars Kūla – SIA “Tukuma siltums” valdes loceklis. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Gundars Kūla, Inese Valtere, Ivars Liepiņš, Gunda Cīrule, Gundas Važa. 

Ivars Liepiņš paskaidro, ka SIA “Tukuma siltums” valdes loceklis atradās komandējumā un 

komitejas sēdē nevarēja informēt par 2023. gada finanšu pārskatu, tāpēc prezentāciju sniegs šajā 

sēdē. 

Gundars Kūla informē un sniedz prezentāciju par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma siltums” 2023. gada finanšu pārskatu un plāniem, kā arī atbild uz deputātu jautājumiem. 

Paskaidro, ka tiek domāts par tālāko sadarbību ar koģenerācijas staciju, jo šogad beidzas līgums. SIA 

“Tukuma siltums” tarifs viens no zemākajiem valstī, bet tarifs būs jāpārskata, jo būtiski palielinās 

apjomi. Tarifu ietekmē arī šķeldas cenas. Problēmas rada parādi par piegādāto siltumu un satrauc, ka 

parādiem tendence pieaugt. Šobrīd parādu summa pārsniedz 200 tūkstošus euro. SIA “Tukuma nami” 

ar norēķiniem strādā labi, bet SIA “Komunālserviss TILDe” ir parādi. Klientu kļuvis daudz vairāk. 

Inese Valtere piebilst, ka izskatīšanai uz domes sēdi tiek gatavots lēmuma projekts par 

atbalstu projektam par elektrostatisko filtru SIA “Tukuma siltums”. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/24/4 

13 

 

 

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” 2023. gada peļņas novirzīšanu”. 

11. § 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”  

2023. gada peļņas novirzīšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 2023. gada peļņas 

novirzīšanu”. 

12. § 

Par Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle”  

2023. gada peļņas novirzīšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Pašvaldības 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” 2023. gada peļņas 

novirzīšanu”. 

13. § 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”  

2023. gada peļņas novirzīšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/4 

14 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Gunda Cīrule – nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Komunālserviss TILDe” 2023. gada peļņas novirzīšanu”. 

14. § 

Par Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS”  

2023. gada peļņas novirzīšanu 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Pašvaldības sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” 2023. gada peļņas novirzīšanu”. 

15. § 

Par Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Šlokenbekas pils”  

2023. gada peļņas novirzīšanu 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Pašvaldības 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Šlokenbekas pils” 2023. gada peļņas 

novirzīšanu”. 

16. § 

Par grozījumiem 2022. gada 21. oktobra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/476  

ar Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 



TND/24/4 

15 

 

 

JAUTĀJUMI: Kaspars Gribusts. 

ATBILDES: Ilze Blanka, Ivars Liepiņš. 

Ilze Blanka un Ivars Liepiņš, atbildot Kasparam Gribustam, paskaidro, ka šobrīd spēkā esošais 

tarifs nodrošina kapitālsabiedrības darbību, tāpēc nav plānots tarifu mainīt. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

2022. gada 21. oktobra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/476 ar 

Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle””. 

17. § 

Par Tukuma novada Radošā darba stipendijas konkursa nolikuma apstiprināšanu 

ZIŅO: Laima Bautra – Kultūras un sporta nodaļas kultūras speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

Radošā darba stipendijas konkursa nolikuma apstiprināšanu”. 

18. § 

Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2024” nolikuma apstiprināšanu 

ZIŅO: Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par konkursa “Radi 

Tukuma novadam 2024” nolikuma apstiprināšanu”. 



TND/24/4 

16 

 

 

19. § 

Par atbalstu projektam “Gājēju celiņa izbūve Skolas ielā, Džūkstē, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā” 

ZIŅO: Zanda Zorenberga – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Gājēju celiņa izbūve Skolas ielā, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā””. 

20. § 

Par atbalstu projektam “Gājēju celiņa izveide Slampes parkā” 

ZIŅO: Kristīne Upeniece – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Gājēju celiņa izveide Slampes parkā””. 

21. § 

Par atbalstu projektam “Smārdes atpūtas parka “Vēju dārzs” dīķa teritorijas 

labiekārtošana” 

ZIŅO: Kristīne Upeniece – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/24/4 

17 

 

 

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Smārdes atpūtas parka “Vēju dārzs” dīķa teritorijas labiekārtošana””. 

22. § 

Par atbalstu projektam “Kopienas pulcēšanās un atpūtas vieta Zentenē, Zentenes pagastā, 

Tukuma novadā” 

ZIŅO: Solvita Upmane – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Kopienas pulcēšanās un atpūtas vieta Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma 

novadā””. 

23. § 

Par atbalstu projektam “Laukuma seguma atjaunošana pie Viesatu kultūras nama,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā” 

ZIŅO: Solvita Upmane – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Laukuma seguma atjaunošana pie Viesatu kultūras nama, Viesatu pagastā, 

Tukuma novadā””. 

24. § 

Par projekta pieteikuma “Tumes pamatskolas stadiona basketbola laukuma seguma 

atjaunošana un labiekārtošana" iesniegšanu un līdzfinansējumu 

ZIŅO: Santa Haferberga – Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/4 

18 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par projekta pieteikuma 

“Tumes pamatskolas stadiona basketbola laukuma seguma atjaunošana un 

labiekārtošana" iesniegšanu un līdzfinansējumu”. 

25. § 

Par atbalstu projektam “Jaunsātu tautas nama infrastruktūras uzlabošana  

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā” 

ZIŅO: Santa Haferberga – Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Jaunsātu tautas nama infrastruktūras uzlabošana Jaunsātu pagastā, Tukuma 

novadā””. 

26. § 

Par atbalstu projektam “Aktīvās atpūtas vietas izveide Lestenē” 

ZIŅO: Santa Haferberga – Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Aktīvās atpūtas vietas izveide Lestenē””. 

27. § 

Par atbalstu projektam “Aktīvās atpūtas vietas labiekārtošana Vānē” 

ZIŅO: Santa Haferberga – Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 



TND/24/4 

19 

 

 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Aktīvās atpūtas vietas labiekārtošana Vānē””. 

28. § 

Par atbalstu projektam “Āra basketbola laukuma izbūve Zīļu ielā 2A, Kandavā,  

Tukuma novadā” 

ZIŅO: Santa Haferberga – Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Gundars Važa, Santa Haferberga, Inga Priede. 

Santa Haferberga, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro par iecerēto pilna izmēra āra basketbola 

laukumu ar mīksto segumu. Ja laukuma mīkstajam segumam ar projekta finansējumu nepietiks, 

uzsākot projekta realizāciju 2025. gadā, būs jārod līdzekļi Kandavas un pagastu apvienības budžetā. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Āra basketbola laukuma izbūve Zīļu ielā 2A, Kandavā, Tukuma novadā””.  

29. § 

Par atbalstu projektam “Stāvlaukuma izbūve pie Pūres kultūras nama” 

ZIŅO: Santa Haferberga – Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

Santa Haferberga informē, ka uz domes sēdi tiks veikti lēmuma projekta precizējumi, jo 

saņemtas tāmes asfaltēta nevis bruģēta stāvlaukuma izbūvei. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/24/4 

20 

 

 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Stāvlaukuma izbūve pie Pūres kultūras nama”” ar precizējumiem. 

30. § 

Par dalību projektā “PROTI un DARI 2.0” 

ZIŅO: Ina Balgalve – Tukuma novada sociālā dienesta direktore. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Ina Balgalve. 

Ina Balgalve, atbildot Dacei Lebedai un Agnesei Ritenei, paskaidro par jauniešu dalību 

īstenotajā projektā un veiktā darba rezultātiem. Projektā jaunieši tiek iesaistīti sadarbībā ar sociālo 

dienestu un Administratīvo komisiju. Piebilst par grūtībām iesaistīt jauniešus pamatskolas vecumā, 

kas nemācās. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par dalību projektā 

“PROTI un DARI 2.0””. 

31. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Sporta klubs Pūre” projekta  

“Futbola laukuma rekonstrukcija Pūres ciema centrā” īstenošanai 

ZIŅO: Solvita Upmane – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Sporta klubs Pūre” projekta “Futbola laukuma 

rekonstrukcija Pūres ciema centrā” īstenošanai”. 

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 9.55 līdz plkst. 10.05. 

Plkst. 10.05 sēde turpina darbu. 



TND/24/4 

21 

 

 

32. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 6”, 

Milzkalne, Smārdes pagasts, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 6”, Milzkalne, 

Smārdes pagasts, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros”. 

33. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Aviācijas 1”,  

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Aviācijas 1”, Tukumā, Tukuma 

novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros”. 

34. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Telegrāfa 4”,  

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene. 

ATBILDES: Andris Kalnozols, Juris Šulcs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/24/4 

22 

 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Telegrāfa 4”, Tukumā, Tukuma 

novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros”. 

35. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Elizabetes ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā,  

kadastra apzīmējums 9001 004 0051 001, logu un durvju atjaunošanai un nomaiņai 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas arhitekts. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu ēkas Elizabetes ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējums 9001 004 0051 001, logu un durvju atjaunošanai un nomaiņai”. 

36. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Apiņu ielā 11, Kandavā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 

ZIŅO: Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Apiņu ielā 11, Kandavā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai”. 

37. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dārza ielā 3, Bigauņciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdens sistēmai 

ZIŅO: Laura Šmite –Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/4 

23 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dārza ielā 3, Bigauņciemā, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdens sistēmai”. 

38. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Stadiona ielā 22, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Laura Šmite –Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Stadiona ielā 22, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

39. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jūras ielā 52, Engurē,  

Engures pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai 

ZIŅO: Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jūras ielā 52, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai”. 



TND/24/4 

24 

 

 

40. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jūras ielā 54, Engurē,  

Engures pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai 

ZIŅO: Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jūras ielā 54, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai”. 

41. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jūras ielā 56, Engurē,  

Engures pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai 

ZIŅO: Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa. 

ATBILDES: Kristīne Raginska. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jūras ielā 56, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai”. 

42. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma “Turras”, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai 

ZIŅO: Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/24/4 

25 

 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma “Turras”, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai”. 

43. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Cīruļu ielā 7, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai  

kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Cīruļu ielā 7, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai”.  

44. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Sila ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Sila ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai””.  

45. § 

Par nekustamo īpašumu Lielajā ielā 3-3, Tukumā, Tukuma novadā, un Annas iela 6 k-1-1, 

Tukumā, Tukuma novadā, maiņu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/4 

26 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamo īpašumu 

Lielajā ielā 3-3, Tukumā, Tukuma novadā, un Annas iela 6 k-1-1, Tukumā, 

Tukuma novadā, maiņu”. 

46. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Kukšu Kraujiņas”, Jaunsātu pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Kukšu Kraujiņas”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

47. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Peļi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Peļi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 



TND/24/4 

27 

 

 

48. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Peļu kūts”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Peļu kūts”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

49. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Aviācijas ielā 1-49, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Aviācijas ielā 1-49, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

50. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Aviācijas ielā 10-9, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/24/4 

28 

 

 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Aviācijas ielā 10-9, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu”. 

51. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Rīgas ielā 27-5, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Rīgas ielā 27-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu”. 

52. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 13-24, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas Parādes ielā 13-24, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

53. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Kaive 1”-2, Kaivē,  

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Guntars Indriksons. 

ATBILDES: Maira Zonenberga, Inga Priede, Gundars Važa. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda. Juris Šulcs, Ivars Liepiņš, Gundars Važa. 



TND/24/4 

29 

 

 

Dace Lebeda, uzklausot teikto par dzīvojamo telpu izsolēm un nodošanu atsavināšanai, 

piebilst, ka jūtama tendence pagastu pārvaldēm maksimāli atbrīvoties no pašvaldības dzīvojamām 

telpām. Norāda, ka pagastos ir jāatstāj mājokļi pašvaldības vajadzībām. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas “Kaive 1”-2, Kaivē, Sēmes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu”. 

54. § 

Par Bigauņciema pludmales nogabala nomas tiesību izsoles organizēšanu  

un noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Laura Šmite –Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Kaspars Gribusts. 

ATBILDES: Laura Šmite, Gundars Važa. 

Laura Šmite, atbildot uz Jura Šulca un Kaspara Gribusta jautājumiem, papildina par pludmales 

nogabala izmantošanas iespējām un paskaidro, ka pludmale saglabājas publiska. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Bigauņciema 

pludmales nogabala nomas tiesību izsoles organizēšanu un noteikumu 

apstiprināšanu”. 

55. § 

Par nedzīvojamo telpu Brīvības laukumā 21, Tukumā, Tukuma novadā,  

nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma muzejam 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Maira Zonenberga, Lelde Bičuša, Ivars Liepiņš, Gundars Važa. 

Maira Zonenberga, atbildot uz Mārtiņa Limanska jautājumiem, paskaidro, ka ēkai divi korpusi 

un ir līgums ar SIA “Tukuma nami” par apsaimniekošanu. Ēkas otrajā stāvā joprojām saglabājusies 

dzīvojamā telpa kā dalītais īpašums. Kopā ar juristiem strādā, lai pašvaldība kā kreditors varētu 

ierosināt bezmantnieku lietu. 



TND/24/4 

30 

 

 

Lelde Bičuša paskaidro, ka mainījusies valsts politika šajā jautājumā. No Attīstības nodaļas 

nepieciešama informācija, ko pašvaldība minētajā ēkā vēlas attīstīt. 

Ivars Liepiņš piekrīt, ka šis ir gadiem neatrisināts jautājums. Jāsadarbojas un lieta jārisina. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu 

Brīvības laukumā 21, Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Tukuma muzejam”. 

56. § 

Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu  

maksas pakalpojumu cenrāžos 

ZIŅO: Līga Liepa – Finanšu nodaļas vadītājas vietniece budžeta jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par papildinājumiem un 

grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāžos”. 

57. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” izdošanu 

ZIŅO: Līga Liepa – Finanšu nodaļas vadītājas vietniece budžeta jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/24/4 

31 

 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

izdošanu”. 

58. § 

Par XXX iesniegumu par Tukuma novada būvvaldes 2023. gada 21. novembra lēmumu 

Nr. BIS-BV-5.11-2023-69 (1-11.19) “Par patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu 

nekustamajā īpašumā “Krikši” un “Ķiguļi”, zemes gabalā ar kad. Nr. 90660040412, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā” 

ZIŅO: Lelde Bičuša –Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa piebilst par komitejas sēdē nolemto un ierosina balsot par lēmuma projekta 

virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par XXX iesniegumu par 

Tukuma novada būvvaldes 2023. gada 21. novembra lēmumu Nr. BIS-BV-

5.11-2023-69 (1-11.19) “Par patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu 

nekustamajā īpašumā “Krikši” un “Ķiguļi”, zemes gabalā ar 

kad. Nr. 90660040412, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma 

novadā””. 

59. § 

Par Tukuma novada industriālā parka attīstības stratēģijas apstiprināšanu 

ZIŅO: Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja, 

Jānis Brinkmanis – biedrības “AIROPOLIS Smārde” pārstāvis. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Jānis Brinkmanis. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Agnese Ritene, Guntars Indriksons, Ivars Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Juris Šulcs. 

Biedrības “AIROPOLIS Smārde” pārstāvis Jānis Brinkmanis sniedz prezentāciju un informē 

par ieceri izveidot un attīstīt Tukuma novada industriālo parku. 

Gundars Važa bilst, ka ideja laba, bet iecere jāattīsta, lai varētu startēt projektos. 

Juris Šulcs jautā, vai ir saskaņots ar Tukuma novada teritoriālās attīstības plānu, jo plānotais 

industriālais parks skar lielāku teritoriju. 

Jānis Brinkmanis atbild apstiprinoši un paskaidro, ka šī ir stratēģija virzībai, kas sadalīta 

piecās attīstības kārtās. Stratēģijas sagatavošanā iesaistījušies pašvaldības darbinieki. 

Agnese Ritene izsakās, ka vieta Tukuma novada industriālajam parkam izcila. Uzsver, ka 

sapņiem jābūt lieliem, lai ir mērķi, ko realizēt. Piebilst par investoru piesaisti. 

Guntars Indriksons pauž prieku, ka beidzot ir stratēģija naudas piesaistei nevis tērēšanai. 

Vēlētos, lai turpmākajos gados no pašvaldības puses šim ir noteikta augsta prioritāte. 



TND/24/4 

32 

 

 

Ivars Liepiņš piebilst, ka jau šajā fāzē ieguldīts liels darbs. Jāgatavo detālplānojums, lai būtu 

augstākas gatavības projekts. Šobrīd pašvaldība atpaliek no vietām, kur jau gadiem darbojas 

Industriālie parki. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka ideja nav utopiska, jo tehnoloģijas attīstās un ir potenciāls, bet 

uz to ir mērķtiecīgi jāvirzās. Piebilst, ka ieceres izpratnei palīdz sniegtā vizualizācija. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

industriālā parka attīstības stratēģijas apstiprināšanu”. 

60. § 

Par nekustamā īpašuma Abavas iela 1, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Sporta klubs Pūre” 

ZIŅO: Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

Abavas iela 1, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā biedrībai “Sporta klubs Pūre””. 

61.§ 

Par stipendijas piešķiršanu X 

ZIŅO: Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda. 

ATBILDES: Gundars Važa. 

Dace Lebeda lūdz lēmuma projekta 2. punktā precizēt par izmaksu segšanu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar precizējumu virzīšanu izskatīšanai 

domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/24/4 

33 

 

 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par stipendijas piešķiršanu 

X” ar precizējumu. 

62. § 

Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.3) 

ZIŅO: Santa Haferberga – Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Santa Haferberga, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis ierosina nedzēst no Rīcības un investīciju plāna iepriekšējo redakciju, lai 

saglabājas iespēja pieteikties citos projektos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.3)” ar labojumu. 

63. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Trīs jaunu autobusu iegāde  

Tukuma novada pašvaldības skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai” īstenošanai 

ZIŅO: Santa Haferberga – Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts. 

ATBILDES: Santa Haferberga, Normunds Rečs, Gundars Važa. 

Gundars Važa, atbildot Kasparam Gribustam, paskaidro, ka šajā projektā jaunie autobusi 

paredzēti tikai skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai, citiem mērķiem tos izmantot nedrīkst. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu investīciju projekta “Trīs jaunu autobusu iegāde Tukuma novada 

pašvaldības skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai” īstenošanai”. 



TND/24/4 

34 

 

 

64. § 

Par Tukuma novada pašvaldības deleģējuma līguma noslēgšanu  

“Tukums - UNESCO Creative Cities Network” īstenošanai 

ZIŅO: Laima Bautra – Kultūras un sporta nodaļas kultūras speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Gunda Cīrule. 

ATBILDES: Laima Bautra, Gundars Važa. 

IZSAKĀS: Agnese Ritene, Normunds Rečs, Lelde Bičuša. 

DEBATES: Ivars Liepiņš, Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Kaspars Gribusts, Normunds 

Rečs, Dace Lebeda. 

Gundars Važa pauž viedokli, ka par šo jautājumu vēl nepieciešama diskusija. Rosina šobrīd 

pieņemt zināšanai, ka tiek gatavots lēmuma projekts. 

Mārtiņš Limanskis jautā, vai pašvaldība deleģēs biedrībai “Tukuma Literātu apvienība” veikt 

tās projektus “Sirds uz projekta” un “Prozas fermentācija” un vai ar biedrību pārrunāts, ka turpmāk 

tie būs pašvaldības projekti. 

Laima Bautra atbild, ka pašvaldība līdz šim biedrībai tos līdzfinansēja kā kultūras projektu 

konkursa projektus. 

Gundars Važa piebilst, ja pašvaldība uzņemta UNESCO Radošo pilsētu tīklā, tad pašvaldībai 

ir uzdevums audzēt šo pasākumu kapacitāti, lai tie izskan valsts mērogā. Izsakās, ka sarunas ar 

biedrību nav vieglas. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka nevar balsot un atbalstīt šādu lēmuma projektu, jo daudz 

neskaidrību, lēmuma projektam nav pievienots deleģējuma līguma projekts. 

Gunda Cīrule izsakās, ka iepriekš par dalību UNESCO Radošo pilsētu tīklā tika prezentēta 

atšķirīga informācija, finansējums bija paredzēts Kultūras un sporta nodaļai, ne biedrībai. 

Agnese Ritene izsakās, ka var virzīt uz domi, ja lēmuma projekts tiek konkretizēts ar 

detalizētiem pasākumiem laika periodā un papildināts ar deleģēšanas līguma projektu. 

Notiek debates par sadarbības formu ar biedrību “Tukuma Literātu apvienība” pasākumu 

īstenošanai UNESCO Radošo pilsētu tīklā. 

Normunds Rečs uzsver, ka lēmuma projekts nav pienācīgi sagatavots. Norāda, ka nav korekti 

teikt, ka biedrība neko nav darījusi, jo tieši Tukuma Literātu apvienība sagatavoja un iesniedza 

pieteikumu dalībai UNESCO Radošo pilsētu tīklā un atbilstoši uzņemtajām saistībām ir darbojusies 

savu resursu ietvaros. Norāda uz problēmu, ka pašvaldībai nav juridiski noformētu attiecību ar 

biedrību “Tukuma Literātu apvienība” tālākai darbībai projekta realizācijai. Piebilst, ka biedrības 

darbs saistīts ar zināmiem izdevumiem par pasākumu un darbību īstenošanu. 

Juris Šulcs izsakās, ka ar domes lēmumu jānodala, ko veic pašvaldība, ko biedrība. Vēlas 

redzēt pilnvaras, kas tiek biedrībai deleģēts. Jābūt pievienotam līguma projektam. 

Gundars Važa bilst, ka mulsina tas, ka nav saņemts UNESCO oficiāls apliecinājums 

pašvaldības uzņemšanai Radošo pilsētu tīklā. Uzskata, ka nepieciešams vienošanās dokuments 

UNESCO pārstāvniecībai Latvijā ar pašvaldību. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka jāpieaicina arī Tukuma bibliotēkas pārstāvji, jo nepiekrīt, ka 

pašvaldībai nepietiek resursu literāro projektu realizācijai. 

Ivars Liepiņš izsakās, ka nav pretenziju, ka “Tukuma Literātu apvienība” ir kā galvenais 

stratēģiskais partneris, bet stratēģija jāvirza uz priekšu. Arī Tukuma bibliotēka var iesaistīties. 

Deputāti vienojas par tikšanos ar biedrību “Tukuma Literātu apvienība” 2024. gada 22. aprīlī 

plkst. 16.00. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/4 

35 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  1 (Normunds Rečs) 

"pret" -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

noraidīt lēmuma projekta “Par Tukuma novada pašvaldības deleģējuma 

līguma noslēgšanu “Tukums – UNESCO Creative Cities Network” 

īstenošanai” virzīšanu izskatīšanai domei. Tikties ar biedrības “Tukuma 

Literātu apvienība” 2024. gada 22. aprīlī un pārrunāt turpmāko sadarbību. 

65. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojuma apstiprināšanu 

ZIŅO: Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par Tukuma 

novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas 

rezultātu apkopojuma apstiprināšanu” 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 27. panta 

ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 11.48. 

Deputāte Inga Priede plkst. 11.48 īslaicīgi pārtrauc dalību sēdē un iziet no sēžu zāles. 

66. § 

Par parādu norakstīšanu 

ZIŅO: Ruta Ozola-Ozoliņa – Finanšu nodaļas vadītājas vietniece. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Lēmuma projekts sagatavots par īstermiņa prasību parādu, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību 

aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai iestājies parāda piedziņas noilgums, 

norakstīšanu no Tukuma novada pašvaldības bilances uzskaites. 



TND/24/4 

36 

 

 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par parādu 

norakstīšanu”. 

Deputāte Inga Priede atgriežas sēžu zālē un turpina dalību sēdē. 

Plkst. 11.50 Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu, lai sēdes vadību nodotu domes 

priekšsēdētāja vietniecei Ingai Priedei. 

Plkst. 11.50 Gundars Važa pārtrauc dalību sēdē citu neatliekamu darba pienākumu dēļ un 

pamet sēžu zāli. 

Plkst. 11.55 turpinās atklātā sēde. 

No plkst. 11.55 Finanšu komitejas sēdi vada domes priekšsēdētāja vietniece sociālās politikas 

jautājumos Inga Priede. 

67. § 

Informatīvs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””  

2023. gada finanšu pārskats un plānotais 2024. gadā 

ZIŅO: Inese Valtere – Audita un kontroles nodaļas vadītāja, 

Ēriks Zaporožecs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes loceklis. 

Ēriks Zaporožecs informē un sniedz prezentāciju par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” 2023. gada finanšu pārskatu un plāniem. 

Inga Priede ierosina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt zināšanai informāciju par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” 2023. gada finanšu pārskatu un plānoto 2024. gadā. 

68. § 

Informatīvs – par 2024. gada I ceturkšņa budžeta ieņēmumu un izdevumu izpildi 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Baiba Pļaviņa, Ivars Liepiņš, Līga Liepa. 



TND/24/4 

37 

 

 

Ivars Liepiņš informē par budžeta 2024. gada I ceturkšņa ieņēmumu un izdevumu izpildi. 

Piebilst, ka kopumā ieņēmumu un izdevumu izpilde rit pēc plāna. 

Līga Liepa papildina, ka I ceturksnī iedzīvotāju ienākuma nodoklis saņemts par 1,5 % vairāk 

nekā pagājušā gadā pirmajos trīs mēnešos. 

Inga Priede ierosina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt zināšanai informāciju par 2024. gada I ceturkšņa budžeta ieņēmumu 

un izdevumu izpildi. 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 12.28. 

Sēdes vadītājs līdz darba kārtības 66. jautājumam 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts) Gundars Važa 

Sēdes vadītāja no darba kārtības 67. jautājuma 

domes priekšsēdētāja vietniece  

sociālās politikas jautājumos    (personiskais paraksts) Inga Priede 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre    (personiskais paraksts) Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 



 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

FINANŠU KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 18. aprīlī         Nr. TND/1-6.1/24/4 

(prot. Nr. 4, 4. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada  

domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 4 

“Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa  

atvieglojumu piemērošanu Tukuma novadā”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada dome 2023. gada 30. martā izdevusi saistošos noteikumus Nr. 4 “Par nekustamā 

īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Tukuma novadā”. 

2023. gada 13. decembrī stājusies spēkā Eiropas Komisijas regula 2023/2831 (turpmāk – Regula) 

par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam. 

Regula paredz grozījumus līdzšinējā de minimis atbalsta regulējumā, līdz ar šo faktu nepieciešams 

veikt grozījumus saistošajos noteikumos atbilstoši Regulā paredzētajām normām. Saistošajos 

noteikumos paredzēti arī citi grozījumi un papildinājumi efektīvai nekustamā īpašuma nodokļa un 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanai. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā. Tukuma 

novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot 

termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas 

lēmumā par saistošo noteikumu nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Finanšu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Tukuma novadā”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) projektu (pievienots), 

2. Saistošo noteikumu projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt Tukuma 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publikācijas dienas, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

 

4. uzdot: 

 4.1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 2024. gada 22. aprīlim publicēt Saistošo 

noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, 

nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

 4.2. Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Īpašumu nodaļu apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, 

atspoguļot tos Saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo 

noteikumu gala redakcijas apstiprināšanu Tukuma novada domes maija sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   G. Važa 
 

mailto:saistosie@tukums.lv


 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piemērošanu Tukuma novadā”” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums  

2023. gada 13. decembrī stājusies spēkā Eiropas Komisijas regula 

2023/2831 (turpmāk – Regula) par Līguma par Eiropas Savienības 

darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam. 

Regula paredz grozījumus līdzšinējā de minimis atbalsta regulējumā, 

līdz ar šo faktu nepieciešams veikt grozījumus atbilstoši Regulā 

paredzētajām normām. 

Saistošajos noteikumos paredzēti arī citi grozījumi un papildinājumi 

efektīvai nekustamā īpašuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanai.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Saskaņā ar saistošajos noteikumos paredzētajiem nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu grozījumiem 2024. gadā plānots pašvaldības 

budžeta ieņēmumu samazinājums 46 300 EUR apmērā. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi un iedzīvotāju veselību. 

Saistošie noteikumi attiecas uz visiem ar nekustamā īpašuma nodokli 

apliekamajiem objektiem un nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā. Plānots, ka saistošo 

noteikumu piemērošana pozitīvi ietekmēs uzņēmējdarbību Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā, kā arī samazinās nekustamā īpašuma 

nodokļa slogu fiziskām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 

Tukuma novads. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām  

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos privātpersona var 

vērsties Tukuma novada pašvaldības administrācijā Talsu ielā 4, 

Tukumā, vai jebkurā no Tukuma novada pagastu pārvaldēm un 

Kandavas un pagastu apvienībā.  

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem  

Pašvaldībā nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas funkciju veic 

iestādes “Pašvaldības administrācija” Īpašumu nodaļa.  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami.  

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķir Pašvaldības 

administrācijas Īpašumu nodaļa vai pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos.  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai. Saistošo noteikumu mērķis ir uzlabot uzņēmējdarbības 

vidi Tukuma novada pašvaldības teritorijā un piesaistīt novadam 



 

 

iedzīvotājus, nodrošinot nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi atsevišķos 

saistošajos noteikumos paredzētos gadījumos. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu 

komitejas 2024. gada 18. aprīļa lēmumu Nr. TND/1-6.1/24/4 

(prot. Nr. 4, 4. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 

publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. 

Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas 

dienas. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   G. Važa 

 

http://www.tukums.lv/


 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2024. gada __. maijā Nr. __ 

(prot. Nr. __,__.§)  

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 4  

“Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu  

piemērošanu Tukuma novadā” 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

1. panta otro prim daļu, 2. panta astoto prim daļu, 3. panta 

pirmo daļu, 3. panta 1.4 un 1.6 daļu, 5. panta trešo daļu un 

ceturto daļu, 9. panta otro daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par nekustamā 

īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Tukuma novadā” šādus 

grozījumus: 

1. izteikt 4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Saimnieciskās darbības veicējiem (fiziskām un juridiskām personām, kas nekustamo īpašumu 

izmanto saimnieciskajai darbībai – preču vai pakalpojumu piedāvāšanai tirgū) Pašvaldība piešķir 

nekustamā īpašuma atvieglojumu de minimis atbalstu veidā, ievērojot Eiropas Komisijas 2023. gada 

13. decembra Regulas (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta 

piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas regula Nr. 2023/2831) nosacījumus: 

4.1. veic saimnieciskās darbības veicēja izvērtēšanu atbilstoši Komisijas regulas Nr. 2023/2831 

nosacījumiem uz atbalsta piešķiršanas brīdi; 

4.2. de minimis atbalsta piešķiršana un uzskaite tiek veikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem; 

4.3. piešķirot de minimis atbalstu, Pašvaldība pārbauda, vai plānotais de minimis atbalsts kopā ar 

iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, piešķirto de minimis atbalstu viena vienota 

uzņēmuma līmenī nepārsniedz Komisijas regulas Nr. 2023/2831 3. panta 2. punktā noteikto maksimālo 

de minimis atbalsta apmēru. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst Komisijas regulas 

Nr. 2023/2831 2. panta 2. punktā noteiktajam; 

4.4. de minimis atbalstu saskaņā ar Komisijas regulu Nr. 2023/2831 piešķir, ievērojot Komisijas 

regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. punktā minētos nozaru un darbību ierobežojumus. Ja atbalsta 

pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. punkta a), 

b), c) un d) apakšpunktā minētajās nozarēs, atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja atbalsta pretendents 

nodrošina šo nozaru darbību vai uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 2023/2831 

1. panta 2. punktu darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā 

šiem Saistošajiem noteikumiem; 

4.5. saņemto de minimis atbalstu drīkst kumulēt ar citu de minimis atbalstu, tai skaitā attiecībā uz 

vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, līdz Komisijas regulas Nr. 2023/2831 3. panta 2. punktā 

noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, kā arī drīkst kumulēt ar citu komercdarbības atbalstu, tai skaitā 

attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, ja netiek pārsniegta attiecīgā maksimālā 

atbalsta intensitāte vai atbalsta summa, kāda noteikta komercdarbības atbalsta programmā vai Eiropas 

Komisijas lēmumā. De minimis atbalstu ar citu de minimis atbalstu par vienām un tām pašām izmaksām 

var apvienot, ja pēc atbalstu apvienošanas atbalsta vienībai vai izmaksu pozīcijai attiecīgā maksimālā 

atbalsta intensitāte nepārsniedz 100 %. Ja par vienām un tām pašām projekta attiecināmajām izmaksām 

tiek piešķirts atbalsts vairāku komercdarbības atbalsta programmu ietvaros, atbalsta saņēmējs iesniedz 

informāciju par plānoto un piešķirto atbalstu, tai skaitā par tām pašām attiecināmajām izmaksām, norādot 

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p3


 

atbalsta piešķiršanas datumu (tai skaitā plānoto atbalsta piešķiršanas datumu), atbalsta intensitāti, atbalsta 

sniedzēju, atbalsta pasākumu vai investīciju un plānoto vai piešķirto atbalsta summu.”, 

2. aizstāt 5. punktā burtus un skaitļus “Nr. 1407/2013” ar burtiem un skaitļiem “Nr. 2023/2831” 

un aizstāt vārdus un skaitļus “2023. gada 31. decembrim” ar vārdiem un skaitļiem “2031. gada 

30. jūnijam”, 

3. izteikt 15. punktu šādā redakcijā: 

“15. Inženierbūves: 

15.1. “laukumus, kas tiek izmantoti kā transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi un ir reģistrēti 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 

1,5 % apmērā no inženierbūves kadastrālās vērtības; 

15.2. “laukumus, kas tiek izmantoti kā transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi un nav reģistrēti 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 

1,5 % apmērā no inženierbūvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības.”, 

4. izteikt 16. punktu šādā redakcijā: 

“16. Nekustamā īpašuma nodokli nepiemēro Pašvaldībai piederošajos nekustamajos īpašumos, kas 

ar domes lēmumu nodoti bezatlīdzības lietošanā.”, 

5. izteikt 18.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“18.2. nodokļa summu samazina par 50 % par nekustamo īpašumu attiecībā uz dzīvojamo māju 

neatkarīgi no tā, vai tā ir vai nav sadalīta dzīvokļu īpašumos, dzīvojamās mājas daļu, telpu grupu 

nedzīvojamā ēkā, kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un tām piekritīgo zemi, dzīvojamās mājas palīgēku, 

ja tā netiek izmantota saimnieciskās darbības veikšanai, nodokļa maksātājam, kas ir persona: 

18.2.1. ar I vai II grupas invaliditāti, ja personas dzīvesvieta deklarēta nekustamajā īpašumā; 

18.2.2. kas dzīvo vienā mājsaimniecībā ar bērnu, kuram noteikta invaliditāte, ja nodokļa maksātājam 

un bērnam ar invaliditāti ir kopīgi deklarēta dzīvesvieta nekustamajā īpašumā;  

18.2.3 kas dzīvo vienā mājsaimniecībā ar personu ar I vai II grupas invaliditāti, ja nodokļa 

maksātājam un personai ar I vai II grupas invaliditāti ir kopīgi deklarēta dzīvesvieta nekustamajā 

īpašumā;”, 

6. papildināt 18.3. apakšpunktu ar teikumu šādā redakcijā: 

“Atvieglojums piemērojams par nekustamo īpašumu attiecībā uz dzīvojamo māju neatkarīgi no tā, 

vai tā ir vai nav sadalīta dzīvokļu īpašumos, dzīvojamās mājas daļu, telpu grupu nedzīvojamā ēkā, kuras 

lietošanas veids ir dzīvošana, un tām piekritīgo zemi, dzīvojamās mājas palīgēkām;”, 

7. papildināt 18.6. apakšpunktu ar teikumu šādā redakcijā: 

“18.6. Fiziskajai personai jābūt deklarētai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā reģistrētā dzīvojamā mājā neatkarīgi no tā, vai tā ir vai nav sadalīta dzīvokļu īpašumos, 

dzīvojamās mājas daļā vai telpu grupā nedzīvojamā ēkā, kuras lietošanas veids ir dzīvošana;”, 

 

8. papildināt 18.18. apakšpunktu pirms vārda “fiziskām” ar vārdiem “nodokļu maksātājam”, 

9. aizstāt 18.22. apakšpunktā vārdus “bārenim vai bērnam” ar tekstu “nodokļu maksātājam, kurš 

ir bārenis vai bērns”, 

10. papildināt ar 18.23. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“18.23. nodokļu maksātājam, kam pieder inženierbūve ar galveno lietošanas veidu pēc būvju 

klasifikācijas koda – 2130 (lidlauka skrejceļš), nekustamā īpašuma nodokļa summa samazināma 

inženierbūvei par 90 % līdz brīdim, kad nekustamais īpašums tiks izmantots komerciālajiem 

aviopārvadājumiem.”, 



 

11. aizstāt 19.6. apakšpunktā tekstu “de minimis atbalsta uzskaites sistēmā sagatavotās veidlapas 

izdruka vai jānorāda sistēmā izveidotās un apstiprinātās pretendenta veidlapas identifikācijas numurs 

atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumos Nr. 715 “Noteikumi par de minimis 

atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem 

noteiktajam” ar tekstu “de minimis atbalsta uzskaites sistēmā sagatavotās veidlapas par sniedzamo 

informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un piešķiršanai izdruka vai jānorāda aizpildītās veidlapas 

identifikācijas numuru.”, 

12. papildināt 20. punktu ar tekstu iekavās: 

“(neattiecas uz Saistošo noteikumu 18.2., 18.5., 18.22. apakšpunktu – atvieglojums piemērojams 

ar nosacījumus apliecinoša dokumenta spēkā stāšanās datumu, ja atbilst pārējie apakšpunkta kritēriji (tad 

piemēro ar visu nosacījumu spēkā stāšanās datumu), bet ne ātrāk kā kārtējā taksācijas gada 1. janvāris).”, 

13. papildināt 21. punktu ar teikumu šādā redakcijā: 

“Terminētas invaliditātes gadījumā – atvieglojums ir spēkā līdz invaliditātes termiņa beigām.”, 

14. izteikt 32. punktu šādā redakcijā: 

“32. Atbilstoši Komisijas regulas Nr. 2023/2831 6. panta 3. un 7. punktam, atbalsta saņēmējs 

uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 10 (desmit) gadus no de minimis atbalsta 

piešķiršanas dienas, bet Pašvaldība – 10 (desmit) gadus, sākot no dienas, kurā saskaņā ar Saistošo 

noteikumu noteikto piešķirts pēdējais de minimis atbalsts.”, 

15. izteikt 33. punktu šādā redakcijā: 

“33. Ja tiek pārkāpti Komisijas regulas Nr. 2023/2831 nosacījumi, de minimis atbalsta saņēmējam 

ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai saņemto nelikumīgo de minimis atbalstu kopā ar procentiem no 

līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 

IV. vai V. nodaļas nosacījumiem.”. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 
 


